

平成23年11月11日

上場取引所 東

上場会社名 前田建設工業株式会社

コード番号 1824 URL <http://www.maeda.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小原 好一

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部財務部長 (氏名) 中島 信之

TEL 03-5217-9516

四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	140,855	7.0	2,497	254.9	1,680	—	504	—
23年3月期第2四半期	131,611	△23.0	703	△13.6	△209	—	△324	—

(注)包括利益 24年3月期第2四半期 △1,379百万円 (—%) 23年3月期第2四半期 △4,382百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	2.85	—
23年3月期第2四半期	△1.83	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第2四半期	350,122	115,890	32.2	636.36
23年3月期	356,104	118,438	32.3	649.66

(参考)自己資本 24年3月期第2四半期 112,614百万円 23年3月期 114,968百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	7.00	7.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	302,000	3.5	4,900	155.5	4,200	208.8	2,900	—	16.39

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期2Q	185,213,602 株	23年3月期	185,213,602 株
② 期末自己株式数	24年3月期2Q	8,246,998 株	23年3月期	8,246,412 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期2Q	176,967,233 株	23年3月期2Q	176,972,584 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー報告書を受領しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としています。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(参考) 平成24年3月期の個別業績予想 (平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	255,000	3.0	4,500	74.1	3,000	121.8	2,000	—	10	81

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正有無：有

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としています。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（その他）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
(4) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) セグメント情報等	10
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	10
4. 補足情報	11
(1) （参考）四半期個別貸借対照表	11
(2) （参考）四半期個別損益計算書	13
(3) 建築事業・土木事業・不動産事業別 受注、完成、手持工事高（個別）	14
(4) 個別受注予想	15
(5) 平成24年3月期業績の実績と見通し	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災により生産や輸出が停滞した後、サプライチェーンの復旧等を背景に持ち直しの動きも見られましたが、欧州や米国の財政不安等による円高の進行、長期化するデフレ状況のなか、景気は依然として厳しい状況で推移いたしました。

建設業界においては、民間建設投資に一部持ち直しの兆しが見られたものの、震災関連を除く公共事業は低調に推移し、受注環境は引き続き厳しい状況にありました。

このような情勢のなか、当社は、「環境経営No.1」「すべての業務プロセスでクッションゼロ」「社会変化に対応した改革の継続」を柱とした中期経営計画の推進、利益重視体質の維持とともに、受注力・施工力の向上に努めてまいりました。また、利益ある成長に向け、香港や東南アジアを海外事業の収益基盤とするグローバル化にも取り組んでまいりました。

当第2四半期の連結業績は、売上高につきましては、前年同四半期比7.0%増の1,408億円余となりました。損益につきましては、営業利益は前年同四半期比254.9%増の24億円余、経常利益は16億円余（前年同四半期は経常損失2億円余）となり、四半期純利益は5億円余（前年同四半期は四半期純損失3億円余）となりました。

事業の種類別セグメントの状況は次のとおりであります。

[建築事業]

売上高は前年同四半期比20.0%増の841億円余、セグメント利益は前年同四半期比706.9%増の20億円余となりました。

[土木事業]

売上高は前年同四半期比16.7%減の400億円余、セグメント利益は前年同四半期比78.9%減の3億円余となりました。

[不動産事業]

売上高は前年同四半期比95.7%増の56億円余、セグメント利益は3億円余（前年同四半期はセグメント損失4億円余）となりました。

[その他事業]

売上高は前年同四半期比4.8%増の109億円余、セグメント損失は1億円余（前年同四半期はセグメント損失5億円余）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間における総資産は、受取手形・完成工事未収入金等の減少などにより前連結会計年度に比べ59億円余減少し、3,501億円余（前年同四半期連結会計期間は3,639億円余）となりました。負債は、有利子負債の減少などにより前連結会計年度に比べ34億円余減少し、2,342億円余（前年同四半期連結会計期間は2,434億円余）となりました。また純資産は、前連結会計年度に比べ25億円余減少し、1,158億円余（前年同四半期連結会計期間は1,204億円余）となりました。以上の結果、純資産の額から少数株主持分を控除した自己資本の額は、1,126億円余となり、自己資本比率は前連結会計年度の32.3%から32.2%となりました。

当第2四半期連結累計期間におけるキャッシュ・フローの状況について、営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権が75億円余減少したことなどにより、64億円余となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、機械等の設備投資を10億円余行ったことなどにより、△15億円余となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、社債100億円を償還したことなどにより、△35億円余となりました。以上の結果、現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末の残高は、前連結会計年度に比べて8億円余増加し、267億円余となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期通期連結業績予想につきましては、最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年5月13日に公表いたしました平成24年3月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	307,000	4,400	4,100	3,400	19 21
今回修正予想(B)	302,000	4,900	4,200	2,900	16 39
増減額(B-A)	△5,000	500	100	△500	—
増減率(%)	△1.6	11.4	2.4	△14.7	—
前期実績	291,887	1,918	1,360	△2,547	△14 39

(参考)

平成24年3月期通期個別業績予想につきましても、平成23年5月13日に公表いたしました平成24年3月期通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしました。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	260,000	4,000	3,000	2,500	13 51
今回修正予想(B)	255,000	4,500	3,000	2,000	10 81
増減額(B-A)	△5,000	500	0	△500	—
増減率(%)	△1.9	12.5	0.0	△20.0	—
前期実績	247,689	2,584	1,352	△2,360	△12 76

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

(4) 追加情報

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号 平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日）を適用しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	26,472	27,497
受取手形・完成工事未収入金等	109,056	101,522
販売用不動産	20,865	17,385
商品及び製品	988	1,013
未成工事支出金	14,712	19,041
開発事業等支出金	8,404	11,187
材料貯蔵品	866	1,106
その他	23,354	25,456
貸倒引当金	△989	△478
流動資産合計	203,731	203,730
固定資産		
有形固定資産	60,480	59,417
無形固定資産	888	757
投資その他の資産		
投資有価証券	78,856	75,761
その他	18,378	16,815
貸倒引当金	△6,231	△6,360
投資その他の資産合計	91,003	86,217
固定資産合計	152,372	146,392
資産合計	356,104	350,122
負債の部		
流動負債		
工事未払金等	49,194	46,390
短期借入金	27,327	45,724
1年内償還予定の社債	20,000	18,876
未払法人税等	373	525
未成工事受入金	23,185	26,678
工事損失引当金	1,350	933
その他の引当金	3,306	3,261
その他	16,439	17,086
流動負債合計	141,177	159,475
固定負債		
社債	36,976	28,100
長期借入金	32,294	21,146
退職給付引当金	16,828	17,074
その他	10,389	8,436
固定負債合計	96,487	74,756
負債合計	237,665	234,231

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年 3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年 9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,709	31,709
利益剰余金	55,923	55,188
自己株式	△2,518	△2,518
株主資本合計	108,569	107,834
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,429	4,817
為替換算調整勘定	△30	△36
その他の包括利益累計額合計	6,399	4,780
少数株主持分	3,469	3,276
純資産合計	118,438	115,890
負債純資産合計	356,104	350,122

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	131,611	140,855
売上原価	120,096	128,407
売上総利益	11,515	12,447
販売費及び一般管理費	10,811	9,950
営業利益	703	2,497
営業外収益		
受取利息	150	109
受取配当金	509	457
持分法による投資利益	442	547
その他	237	232
営業外収益合計	1,339	1,347
営業外費用		
支払利息	1,166	1,052
為替差損	824	885
その他	262	226
営業外費用合計	2,253	2,164
経常利益又は経常損失(△)	△209	1,680
特別利益		
固定資産売却益	0	46
投資有価証券売却益	13	12
ゴルフ会員権償還益	—	39
貸倒引当金戻入額	92	6
その他	17	12
特別利益合計	124	117
特別損失		
固定資産除却損	15	20
投資有価証券評価損	462	606
貸倒引当金繰入額	—	272
災害による損失	—	124
その他	36	6
特別損失合計	514	1,031
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△600	766
法人税、住民税及び事業税	98	294
法人税等調整額	9	15
法人税等合計	107	309
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△707	456
少数株主損失(△)	△383	△47
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△324	504

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△707	456
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,636	△1,881
持分法適用会社に対する持分相当額	△37	45
その他の包括利益合計	△3,674	△1,835
四半期包括利益	△4,382	△1,379
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△3,972	△1,115
少数株主に係る四半期包括利益	△409	△264

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△600	766
減価償却費	2,587	2,114
減損損失	1	1
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△61	△382
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△208	△417
退職給付引当金の増減額(△は減少)	383	245
受取利息及び受取配当金	△659	△566
支払利息	1,166	1,052
為替差損益(△は益)	△674	78
有価証券及び投資有価証券売却損益(△は益)	△5	△11
有価証券及び投資有価証券評価損益(△は益)	497	622
売上債権の増減額(△は増加)	10,588	7,533
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△1,488	△4,328
開発事業等支出金の増減額(△は増加)	△1,203	△2,490
たな卸資産の増減額(△は増加)	2,100	3,216
未収消費税等の増減額(△は増加)	△4,837	△1,095
仕入債務の増減額(△は減少)	△739	△2,804
未成工事受入金の増減額(△は減少)	△584	3,493
その他	557	△273
小計	6,819	6,755
利息及び配当金の受取額	1,079	906
利息の支払額	△1,168	△1,080
法人税等の支払額	△227	△107
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,503	6,474
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の償還による収入	20	—
有形及び無形固定資産の取得による支出	△1,104	△1,026
有形及び無形固定資産の売却による収入	137	83
投資有価証券の取得による支出	△805	△749
投資有価証券の売却による収入	41	74
貸付けによる支出	△53	△31
貸付金の回収による収入	174	173
その他	△435	△47
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,024	△1,522

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△6,327	6,223
長期借入れによる収入	200	3,000
長期借入金の返済による支出	△1,308	△1,538
社債の償還による支出	—	△10,000
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△42	△44
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△1,238	△1,238
財務活動によるキャッシュ・フロー	△8,717	△3,597
現金及び現金同等物に係る換算差額	△249	△515
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△4,487	838
現金及び現金同等物の期首残高	29,034	25,953
現金及び現金同等物の四半期末残高	24,546	26,791

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

- I 前第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	70,164	48,081	2,907	10,457	—	131,611
セグメント間の内部売上高 又は振替高	226	39	44	801	(1,112)	—
計	70,391	48,121	2,952	11,258	(1,112)	131,611
セグメント利益又は損失(△)	253	1,440	△455	△599	64	703

- (注) 1. セグメント利益又は損失の調整額には、セグメント間取引64百万円が含まれています。
2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

- II 当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	84,167	40,034	5,688	10,963	—	140,855
セグメント間の内部売上高 又は振替高	258	264	5	1,115	(1,644)	—
計	84,426	40,298	5,694	12,079	(1,644)	140,855
セグメント利益又は損失(△)	2,044	304	314	△143	(22)	2,497

- (注) 1. セグメント利益又は損失の調整額には、セグメント間取引△22百万円が含まれています。
2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

- (6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) (参考) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成23年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	23,879	25,241
受取手形・完成工事未収入金	106,659	98,578
販売用不動産	9,817	6,631
未成工事支出金	15,658	20,617
開発事業等支出金	834	2,255
材料貯蔵品	34	31
その他	25,441	27,314
貸倒引当金	△943	△384
流動資産合計	181,382	180,285
固定資産		
有形固定資産	52,319	51,326
無形固定資産	617	521
投資その他の資産		
投資有価証券	58,773	55,987
その他	15,147	13,682
貸倒引当金	△4,301	△4,449
投資その他の資産計	69,618	65,220
固定資産合計	122,555	117,068
資産合計	303,938	297,353
負債の部		
流動負債		
工事未払金	42,918	39,095
短期借入金	20,025	38,762
1年内償還予定の社債	20,000	13,000
未払法人税等	299	266
未成工事受入金	22,908	26,742
工事損失引当金	1,324	844
その他の引当金	2,625	2,627
その他	18,990	18,841
流動負債合計	129,091	140,179
固定負債		
社債	31,000	28,000
長期借入金	27,594	16,926
退職給付引当金	14,661	14,927
その他	9,110	7,439
固定負債合計	82,365	67,292
負債合計	211,457	207,472

(単位：百万円)

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成23年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,579	31,579
利益剰余金	31,357	30,245
自己株式	△48	△48
株主資本合計	86,342	85,230
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,138	4,651
評価・換算差額等合計	6,138	4,651
純資産合計	92,481	89,881
負債純資産合計	303,938	297,353

(注) 四半期個別貸借対照表は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(2) (参考) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
売上高	111,201	113,460
売上原価	101,295	104,106
売上総利益	9,905	9,353
販売費及び一般管理費	8,195	7,224
営業利益	1,709	2,129
営業外収益		
受取利息	148	111
受取配当金	957	807
その他	156	186
営業外収益合計	1,263	1,105
営業外費用		
支払利息	1,046	940
為替差損	824	885
その他	191	173
営業外費用合計	2,062	1,999
経常利益	910	1,235
特別利益		
投資有価証券売却益	13	12
貸倒引当金戻入額	125	6
その他	17	12
特別利益合計	157	30
特別損失		
固定資産除却損	13	18
投資有価証券評価損	462	606
貸倒引当金繰入額	—	272
その他	24	104
特別損失合計	500	1,001
税引前四半期純利益	567	264
法人税等	84	80
四半期純利益	483	183

(注) 四半期個別損益計算書は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(3) 建築事業・土木事業・不動産事業別 受注、完成、手持工事高 (個別)

(単位：百万円)

		前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)		増 減		
		金額	%	金額	%	金額	%	
受注 工事高	建築事業	国内官公庁	2,296	1.9	2,812	2.2	516	22.5
		国内民間	73,523	62.2	73,623	57.0	99	0.1
		海外	1,664	1.4	4,267	3.3	2,603	156.4
		不動産	3,027	2.6	5,174	4.0	2,146	70.9
		(計)	(80,512)	(68.1)	(85,878)	(66.5)	(5,365)	(6.7)
	土木事業	国内官公庁	17,821	15.1	29,614	22.9	11,792	66.2
		国内民間	10,642	9.0	15,861	12.3	5,219	49.0
		海外	9,172	7.8	△2,135	△1.7	△11,307	—
		(計)	(37,635)	(31.9)	(43,340)	(33.5)	(5,704)	(15.2)
	合 計	国内官公庁	20,117	17.0	32,426	25.1	12,309	61.2
		国内民間	84,166	71.2	89,485	69.3	5,319	6.3
		海外	10,836	9.2	2,132	1.7	△8,704	△80.3
		不動産	3,027	2.6	5,174	4.0	2,146	70.9
		(計)	(118,147)	(100.0)	(129,218)	(100.0)	(11,070)	(9.4)
	完成 工事高	建築事業	国内官公庁	7,078	6.4	6,596	5.8	△481
国内民間			52,960	47.6	60,794	53.6	7,834	14.8
海外			1,015	0.9	1,348	1.2	333	32.8
不動産			2,492	2.2	5,045	4.4	2,553	102.5
(計)			(63,545)	(57.1)	(73,785)	(65.0)	(10,239)	(16.1)
土木事業		国内官公庁	26,399	23.7	20,012	17.6	△6,386	△24.2
		国内民間	14,155	12.7	10,850	9.6	△3,304	△23.3
		海外	7,100	6.4	8,811	7.8	1,710	24.1
		(計)	(47,655)	(42.9)	(39,674)	(35.0)	(△7,980)	(△16.7)
合 計		国内官公庁	33,477	30.1	26,608	23.5	△6,868	△20.5
		国内民間	67,115	60.4	71,645	63.1	4,529	6.7
		海外	8,116	7.3	10,159	9.0	2,043	25.2
		不動産	2,492	2.2	5,045	4.4	2,553	102.5
		(計)	(111,201)	(100.0)	(113,460)	(100.0)	(2,258)	(2.0)
手持 工事高		建築事業	国内官公庁	17,937	5.8	13,612	3.6	△4,325
	国内民間		142,859	46.2	203,821	54.0	60,961	42.7
	海外		1,223	0.4	4,703	1.2	3,480	284.4
	不動産		682	0.2	614	0.2	△67	△9.9
	(計)		(162,702)	(52.6)	(222,751)	(59.0)	(60,049)	(36.9)
	土木事業	国内官公庁	62,360	20.1	73,803	19.6	11,442	18.3
		国内民間	51,556	16.7	43,027	11.4	△8,528	△16.5
		海外	32,880	10.6	37,902	10.0	5,022	15.3
		(計)	(146,797)	(47.4)	(154,733)	(41.0)	(7,936)	(5.4)
	合 計	国内官公庁	80,298	25.9	87,415	23.2	7,117	8.9
		国内民間	194,415	62.8	246,849	65.4	52,433	27.0
		海外	34,103	11.0	42,606	11.3	8,502	24.9
		不動産	682	0.2	614	0.2	△67	△9.9
		(計)	(309,499)	(100.0)	(377,485)	(100.0)	(67,985)	(22.0)

(注) 1. 前期手持工事高(建築事業国内民間)は、発注者と契約解消の合意をしたことにより、4,070百万円を減額しております。

(4) 個別受注予想

(単位：百万円)

		通 期	
		金 額	%
24年3月期予想	建築事業	185,000	△12.3
	土木事業	100,000	4.2
	合 計	285,000	△7.1
23年3月期実績	建築事業	210,888	21.8
	土木事業	95,974	△4.1
	合 計	306,863	12.3

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を示します。

(5) 平成24年3月期業績の実績と見通し

①連結

(単位：百万円)

	第2四半期連結累計期間		通期	
	実績	前年同期比	予想	前期比
売上高	140,855	9,243	302,000	10,112
建設事業計	124,202	5,955	269,000	6,537
建築事業	84,167	14,002	177,300	17,647
土木事業	40,034	△8,047	91,700	△11,110
不動産事業	5,688	2,781	9,300	2,080
その他事業	10,963	506	23,700	1,494
売上総利益	12,447	932	25,800	1,436
	8.8%	0.1%	8.5%	0.2%
建設事業計	10,051	△240	20,900	△161
	8.1%	△0.6%	7.8%	△0.3%
建築事業	6,662	1,140	13,600	1,600
	7.9%	0.0%	7.7%	0.2%
土木事業	3,388	△1,381	7,300	△1,762
	8.5%	△1.5%	8.0%	△0.9%
不動産事業	790	780	1,100	1,152
	13.9%	13.5%	11.8%	12.5%
その他事業	1,606	393	3,800	445
	14.6%	3.0%	16.0%	0.9%
販売費及び一般管理費	9,950	△860	20,900	△1,545
営業利益	2,497	1,793	4,900	2,981
経常利益	1,680	1,890	4,200	2,839
当期純利益	504	828	2,900	5,447

(注) パーセント表示は、売上総利益率を示します。

②個別

(単位：百万円)

	第2四半期累計期間		通期	
	実績	前年同期比	予想	前期比
売上高	113,460	2,258	255,000	7,310
建設事業計	108,414	△294	247,000	5,571
建築事業	68,739	7,686	157,000	17,295
土木事業	39,674	△7,980	90,000	△11,724
不動産事業	5,045	2,553	8,000	1,739
売上総利益	9,353 8.2%	△552 △0.7%	19,500 7.6%	△194 △0.3%
建設事業計	8,707 8.0%	△1,053 △0.9%	18,800 7.6%	△706 △0.5%
建築事業	5,346 7.8%	292 △0.5%	11,800 7.5%	1,027 △0.2%
土木事業	3,361 8.5%	△1,346 △1.4%	7,000 7.8%	△1,734 △0.8%
不動産事業	646 12.8%	501 7.0%	700 8.8%	512 5.7%
販売費及び一般管理費	7,224	△971	15,000	△2,110
営業利益	2,129	419	4,500	1,915
経常利益	1,235	324	3,000	1,647
当期純利益	183	△299	2,000	4,360

(注) パーセント表示は、売上総利益率を示します。